
お 得 意 様 各 位 ［１２０３２９］

平成２４年３月２９日

『戸袋注意シール出荷枚数変更』のご案内

拝啓 貴社ますますご清栄の段お喜び申し上げます。

毎々格別なお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

『戸袋注意シール』出荷枚数変更のご案内をさせていただきます。

●戸袋注意シール（両面印刷）

縦８０×横６５ 表面 銀地

白抜：注意、CAUTION

黒：ひらくドアにちゅうい、てをふれないでください

赤：丸枠

表面 裏面



さて､現在自動ドアの利用者や付近の通行者などの安全を確保する対策として、自動ドア設置箇

所には警告・注意を促すステッカーシールなどの貼り付けが、推進されていることから弊社でも

指詰めを防止する安全対策用として、『戸袋注意シール』を片引１枚・引分２枚標準出荷してお

ります。

しかし、市場では６０～７０％の新設自動ドアには、ＦＩＸ側とドアにも安全対策用として指

詰め注意シールを貼られております。

注意シールを貼らず自動ドア事故が発生した時には、施工工事した代理店様にＰＬ法で重大な

過失責任及び損害賠償が問われます。すでに、国土交通省・官公庁では指詰め注意シール等をド

ア側にも貼るのが義務付けられております。

つきましては、今後標準出荷枚数を『片引２枚・引分４枚』に変更出荷いたしますので、ＦＩ

Ｘ側及びドアにも戸袋注意シールを貼っていただきますようご理解ご協力をお願い申し上げま

す。

尚、戸袋注意シールをお施主様から貼るのを拒否された場合については、お手数ですが当シー

ルと共に、同梱の「自動ドア 戸袋注意シール貼付け対応書」と事故発生時お施主様側にＰＬ法

で過失責任及び損害賠償が問われる事を説明していただき、必ずお渡しするように合わせてご協

力をお願い申し上げます。

今後とも、代理店様のお声をお聞かせいただきながら、技術・営業・拡販面でご支援が出来ま

すよう、「新しい発想」「簡単で取付けやすく」「より完成度の高い自動ドア」をめざし開発を進

めてまいりますので、なにとぞよろしくお願い申し上げます。

敬 具

記

実 施 日 平成２４年４月２日（月） 受注分より

ご注文いただきましたエンジン機種に関わらず、戸袋注意シールは透

明ＦＩＸとドアに貼る事を前提に標準部品として出荷いたします。

片引２枚・引分４枚同梱です。

品 名 戸袋注意シール

お願い

ドアウエイ（ドア開閉軌道上）に監視エリアを設定可能な無目取付型スーパーセンサーＤＡ―

３００１（竹中エンジニアリング様製）を２００８年７月から正式発売しております。

エレベーター、エスカレーターなどで相次いだ痛ましい人身事故を二度と繰り返さないよう、

自動ドアに関しても安全性の確保が重要です。

ＤＡ―３００１の採用による安全性の向上を施主様へ積極的にご紹介いただくことにより、

営業活動の一助となれば幸いです。


